

دور

درگیری خونین در طرابلس

■ **العربیه:** در درگیری بین ارتش و انقلابیون مصرانه در نزدیکی یک مرکز امنیتی طرابلس دست‌کم شش نفر کشته شدند. درگیری پس از آن آغاز شد که نیروهای ارتش از انقلابیون مصرانه خواستند از یک مرکز امنیتی خارج شوند اما انقلابیون به این خواسته تن ندادند. درگیری‌ها سپس به مناطق مختلف این شهر منتقل شد و اوضاع طرابلس برای مدتی ناآرام شد. در خبری دیگر مصطفی عبدالجلیل، رئیس شورای انتقالی لیبی، یوسف المنقوش را به فرماندهی نیروهای نظامی این کشور برگزید.

تویتر قلابی همسر مرداک

■ **بی‌بی‌سی:** نیوز اینترنشنال، یکی از شرکت‌های رسانه‌ای روپورت مرداک با انتشار بیانیه‌ای گفت، تویتر ویندی دینگ همسر مرداک به‌ه او تعلق ندارد. این حساب کاربری شامگاه دوشنبه به اسم دینگ آغاز به کار کرد و نزدیک به ۱۰ هزار نفر دنبال‌کننده پیدا کرد. فردی که این حساب قلابی را راه‌اندازی کرده گفته فعالیت خود را فاش نخواهد کرد، اما اظهار امیدواری کرد هزاران دنبال‌کننده این حساب، به دلیل این دروغ این صفحه را ترک نکنند.

غرامت سنگین شرکت نفتی آمریکایی

■ **یورونیوز:** شرکت نفتی بزرگ آمریکایی «شورون» به دلیل آسیب‌های زیست محیطی به پرداخت غرامت ۱۸میلیارد دلاری به اکوادور محکوم شد. شرکت شورون در واکنش به حکم دادگاه مربوط در اکوادور، آن را «تصمیمی غیرقانونی و متقلبانه» خواند و گفت، قصد دارد در این مورد در دادگاهی آمریکایی اقامه دعوا کند. حدود ۱۸سال پیش ساکنان محلی اکوادور به دلیل حفاری‌های نامناسب و آلوده ساختن مناطق جنگلی آمازون و بعضی رودخانه‌ها به نفت، از شرکت «نگراکو» که اکنون در مالکیت شورون است، شکایت کرده بودند.

آزادی زندانیان سیاسی میانمار

■ **ایلنا:**مقام‌های میانمار ۲۲ زندانی سیاسی را آزاد کردند ولی به گفته فعالان هیچ‌یک از محکومان برجسته و شناخته شده که به تحمل زندان‌های طولانی‌مدت محکوم شده‌اند، در میان این افراد نبوده‌اند. اکثر افرادی که در جریان عفو محدود دولت آزاد شدند، به دلایل جنایی زندانی شده بودند. همچنین به دنبال صدور دستور عفو عمومی در این کشور، ۴۶۷ زندانی دیگر آزاد شدند.

شرق: میت رامنی، فرماندار سابق ماساچوست در اولین رای‌گیری مرحله مقدماتی انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۲ آمریکا پیروز شد. به گزارش رویترز، میت رامنی با اختلاف هشت رای توانست مرحله مقدماتی را به سود خود تمام کند. در رای‌گیری اولیه که در «آپووا» انجام شد رامنی و ریک سانتوروم به ترتیب ۳۰۰۱۵ و ۳۰۰۰۷ رای کسب کردند. نکته غیرقابل پیش‌بینی هم رای بالای ریک سانتوروم بود که در میان باقی نامزدها کمتر شناخته شده بود. پیش از این کارشناسان، پیروزی آسانی را برای میت رامنی پیش‌بینی کرده بودند. سانتوروم که سناتور سابق پنسیلوانیا بوده با این نتیجه‌ای که به دست آورده خود را از هم‌اکنون به‌عنوان رقیبی تازه و قدرتمند مطرح کرده است. سانتوروم که خود از نتیجه به دست آمده غافلگیر شده بود با فریاد در میان طرفداران خود گفت: «بازی شروع شده.» او سپس در پاسخ به یکی از خبرنگاران که از او پرسیده بود آیا چنین نتیجه‌ای را پیش‌بینی می‌کرده، گفت: «من با چالش‌های بسیاری زندگی کرده‌ام. از چالش‌ها فرار نمی‌کنم اینها را خدا پیش پای من قرار داده است.»

از سوی دیگر ریک پری، فرماندار سابق تگزاس که قبل از رای‌گیری امیدوار بود که رییس‌جمهور بعدی جمهوری خواهان از تگزاس باشد، حالا می‌گوید که شاید از دور رقابت‌ها کنار برود. ریک پری در این خصوص می‌گوید: «تصمیم گرفته‌ام که به تگزاس برگردم مکان منی، مکان نامیدکننده‌ای است. با این حال پس از مشاوره با همکارانم تصمیم نهایی خود را اعلام خواهم کرد.» او قبل از رای‌گیری گفته بود که شاید همچون جورج بوش دوم، رییس‌جمهور بعدی هم از تگزاس باشد. ریک پری یکی از بنیادگرایان مسیحی است که در میان اوانجلیست‌ها (تندروان مسیحی) توانسته بود طرفدارانی برای خود پیدا کند. او در سفرهای تبلیغاتی‌اش سخنان خود را با کتاب مقدس آغاز می‌کرد و در وب‌سایت خود، لینکی از مراسم مذهبی‌اش گذاشته بود. مذهب،

فرانلدز جراحی شد

یورونیوز: کرستینا فرانلدز، رییس‌جمهوری آرژانتین که به سرطان تیروئید مبتلاست، روز گذشته تحت عمل جراحی قرار گرفت. پزشکان می‌گویند سرطان تیروئید فرانلدز ۵۹ ساله قابل درمان و شانس بهبودی او بالا است و نیازی به شیمی درمانی نخواهد بود. طرفداران فرانلدز از شب قبل در مقابل بیمارستان جمع شده بودند.



تازه نفس‌ها

- در رای‌گیری مقدماتی جمهوری خواهان، «رامنی» و «سانتوروم» شانه به شانه پیش می‌روند**

این وجود، نظرسنجی‌ها نشانگر آن است که رامنی، نامزد ۴۴ساله جمهوری خواهان از بیشترین محبوبیت در سراسر کشور برخوردار است. کارشناسان، رامنی را که از سابقه مدیریت طولانی در یک موسسه مالی برخوردار است به دلیل توانمندی در زمینه اقتصادی مطرح‌ترین رقیب اوپاما در حزب جمهوری‌خواه قلمداد کرده‌اند. آیووا، ایالت کوچکی در غرب میانه آمریکاست. با این همه نتیجه انتخابات در این ایالت از اهمیتی نمادین برخوردار است. ناظران سیاسی می‌گویند کسی که در انتخابات ایالت آیووا پیروز شود از شانس بزرگی برای پیروزی در کاندیداتوری برخوردار است اما کسی که در این انتخابات نتیجه بدی



عایدش شود با خطر قطع کمک‌های مالی برای ادامه رقابت‌ها روبه‌رو خواهد شد. قرار است که انتخابات بعدی درون‌حزبی جمهوری خواهان در ایالت نیوهامپشایر آمریکا برگزار شود. در ماه اوت در کنگره حزب جمهوری‌خواه مشخص خواهد شد که رقیب باراک اوپاما در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۲ چه کسی خواهد بود.

ماراتن انتخابات در آمریکا

انتخابات ریاست‌جمهوری در ایالات متحده آمریکا همچون دو ماراتن است که تقریباً یک سسال به طول می‌کشد. یکی از اصول اساسی و مهم نظام سیاسی ایالات متحده آمریکا نظام نمایندگی است و می‌توان گفت در این کشور تقریباً بیش از هر کشور دیگری انتخابات برگزار می‌شود. این انتخابات در سطوح دولت فدرال، دولت‌های ایالتی و محلی برپا می‌شود. در سطح دولت فدرال، رییس‌جمهور از طریق یک سیستم دو مرحله‌ای انتخابات از یک سو، توسط مردم و از سوی دیگر توسط هیات‌های

انتخابی موسوم به الکترال کالج برای چهار سال برگزیده می‌شود. نمایندگان کنگره نیز مستقلاً توسط آرای مردم انتخاب می‌شوند. ملاک انتخاب نمایندگان مجلس نمایندگان جمعیت بخش‌های انتخاباتی است و به ازای هر ۵۷۰هزار نفر یک نماینده به مجلس نمایندگان راه پیدا می‌کند که تعداد ۴۲۵ نفر را شامل می‌شود. در حالی‌که هر ایالت بدون احتساب بزرگی و کوچکی دو نماینده در سنا دارد. تعداد سناتورها هم صرفاً صد نفر است که برای یک دوره شش ساله انتخاب می‌شوند.

مردم هر ایالت در نظام انتخاباتی آمریکا به صورت جداگانه و مستقل از ایالت‌های دیگر، همزمان در روز انتخابات نمایندگان کنگره سنا و افرادی موسوم به الکترال کالج را انتخاب می‌کنند. تعداد الکترال کالج هر ایالت برابر با تعداد نمایندگان آن ایالت در کنگره فدرال به اضافه دو است. گفتنی است تعداد الکترال کالج‌ها ۵۳۸ عدد در کل کشور هستند که برای کسب ریاست‌جمهوری باید ۲۷۰ الکترال کالج کسب شود.

انتقادهای برادرزاده پادشاه

ایسنا: «سسه بنت سعود» برادرزاده پادشاه سعودی می‌گوید انتقاداتش متمرکز بر گروهی از محافظه‌کاران است که این کشور را اداره می‌کنند. او گفت: از ۱۵هزار نفر عضو خانواده پادشاهی ۱۲ نفر بیشتر از بقیه ثروتمندند و ۲۰۰۰ نفر از آنها از میلیون‌رهای هستند که از ترس از دست دادن دارایی‌های خود، جرأت بیان یک کلمه را ندارند.

هزاران سند جدید در مخفیگاه بن لادن



ایلنا: کمیسسیون بررسی قتل اسامه بن لادن می‌گوید هرچند تعداد زیادی اسناد محرمانه شبکه القاعده توسط نیروهای آمریکایی برده شد، اما این کمیسسیون نیز توانسته است ۱۸۷ هزار سند را از این مخفیگاه به دست آورد. در میان این سندها، یادداشت‌های روزانه بن لادن، مکاتبات و سایر موارد بسیار مهم وجود دارند.



سنی‌های عراق به دنبال منطقه خودمختار

طوری پیش می‌برد که تنها بازگیر صحنه و قهرمان خودش باشد.» او افزود: «مالکی امروز خطری برای سنی‌های عراق به شمار می‌آید. اگر وی در پست نخست‌وزیری باقی بماند سنی‌های عراق نسبت به آینده خود در این کشور نگران خواهند شد.» هاشمی همچنین ادعا کرد: «مالکی نمی‌تواند بخشی از راجل این چالش‌ها باشد ما سنی‌ها نیز نمی‌توانیم با وی به اشتنی و توافق برسیم. باید فرد دیگری از ائتلاف اتحاد ملی به عنوان نخست‌وزیر معرفی شود. او افزود: البته آمریکایی‌ها بعد از، از دست رفتن فرصت‌های زیاد، عراق را ترک کردند و این مشکل را برای ما باقی گذاشتند. آنها نظام صدام را سرنگون کردند اما چالش واقعی مرحله بعد آن است. سخنان تند معاون رییس‌جمهوری در مورد نخست‌وزیر عراق در حالی منتشر شده است که نمایندگان ائتلاف «العراقیه» و وزرای این ائتلاف همچنان به تحریم جلسات پارلمان و نشست‌های هیات دولت ادامه می‌دهند. از سوی دیگر عمار حکیم رییس مجلس اعلاّی اسلامی عراق هم با هشدار نسبت به شکاف خطرناک داخلی میان عراقی‌ها خواهان وحدت گروه‌های سیاسی و حل‌وفصل اختلافات از طریق مذاکره شد. او افزود: ما نسبت به شکاف خطرناکی که پیش‌روی عراقی‌ها است و دستاوردهای کشورمان بعد از سال ۲۰۰۳ را تهدید می‌کند، هشدار می‌دهیم. گفتنی است طبق توافقی که میان شیعیان، سنی‌ها و کردها صورت گرفت، نخست‌وزیر این کشور از میان شیعیان انتخاب می‌شود و دو معاون کرد و سنی دارد. ریاست‌جمهوری در اختیار کردهاست و دو معاون او از میان شیعیان و سنی‌ها انتخاب می‌شوند و ریاست مجلس نیز از آن سنی‌هاست که دو معاون شیعه و کرد دارد.

شرق: بحران سیاسی عراق که با صدور حکم بازداشت معاون رییس‌جمهوری این کشور شدت گرفت همچنان ادامه دارد. طارق الهاشمی معاون سنی مذهب رییس‌جمهوری عراق که از سوی نخست‌وزیر به ارتباط با تروریسم متهم شده است می‌گوید: «سنی‌ها به صورت جدی به فکر ایجاد مناطق خودمختار در عراق هستند.» هاشمی پس از آنکه از سوی نوری مالکی به دست داشتن در عملیات تروریستی متهم شد به منطقه خودمختار کردستان رفت و درخواست استرداد او بی‌پاسخ مانده است. به گزارش ایسنا او به مجله نیوزویک گفت: اتهامات وارده علیه من درخصوص دست داشتن در عملیات تروریستی عراق طی سال‌های گذشته در واقع به منزله محکوم شدن نوری المالکی، نخست‌وزیر عراق است. اگر من یک تیم تروریستی را مدیریت می‌کردم و نوری مالکی همان‌طور که مدعی است سه سال این مساله را می‌دانسته است پس چرا اجازه داده تا من انسان‌های زیادی را طی آن سال‌ها بکشم؟ حکم جلب هاشمی یک روز پس از خروج نیروهای آمریکایی از عراق صادر شد. نخست‌وزیر عراق می‌گوید معاون رییس‌جمهوری در عملیات تروریستی دست داشته و به همین اتهام باید در دادگاه حاضر شود. هاشمی که بلندپایه‌ترین مقام عرب سنی مذهب دولت ائتلافی عراق به شمار می‌رود، اتهامات علیه خود را رد کرده و می‌گوید آماده است در برابر قضات در منطقه خودمختار کردستان حاضر شود و به اتهامات وارده پاسخ گوید. هاشمی گفت: «بعد از گذشت هشت سال از آشتی به وجود آمده در عراق ما امروز شاهد وجود شکاف در کشور هستیم و اتحادی میان گروه‌های مختلف وجود ندارد. مالکی فضای سیاسی عراق را



واکنش سرمایه‌گذار چینی پس از سقوط ارزش سهام بورس در آسیا.

عکس: AP

جهان

نزدیک

قتل بابائونئل تاجیک

■ **بی‌بی‌سی:** گروهی از جوانان در شهر دوشنبه در شب سال نو میلادی فردی که لباس بابائونئل بر تن داشت را به قتل رسانده‌اند. پرویز دولت‌بیکیف، ۲۴ ساله در لباس بابائونئل با سه اصطلاح تاجیکان «بابای برفی» هنگامی که برای شادباش فامیل‌هایش می‌خواست وارد یک آپارتمان شود در نزدیکی در ورودی ساختمان هدف حمله گروهی از جوانان قرار گرفت. به گفته شاهدان عینی، افراد مهاجم که تقریباً ۳۰ نفر بودند با فریاد تو کافری! به دولت‌بیکیف چند ضربه چاقو وارد کردند.

گفت‌وگوی مثبت فلسطینیان و اسرائیل

■ **خبرگزاری آلمان:** رادیو رژیم اسرائیل اعلام کرد گفت‌وگوهای صلح میان فلسطینیان و اسرائیل هفته آینده در اردن ادامه خواهد یافت. دور تازه گفت‌وگوها پس از ۱۵ ماه توقف با حضور نمایندگان گروه چهارجانبه صلح در اردن از سر گرفته شده بود و وزیر خارجه اردن نخستین دور این گفت‌وگوها را مثبت ارزیابی کرد. در این دیدار نمایندگان گروه چهارگانه صلح متشکل از آمریکا، روسیه، اتحادیه اروپا و سازمان ملل نیز حضور داشتند. دیدار روز شنبه‌نبه بدون تغییری اساسی با اعلام رسمی بازگشت دو طرف بر سر میز مذاکره به پایان رسید.

بازداشت دو بریتانیایی در کابل

■ **بی‌بی‌سی:** پلیس کابل از بازداشت دو شهروند بریتانیایی که سلاح بدون جواز حمل می‌کردند، خبر داده است. مقامات می‌گویند، این افراد همراه با یک مترجم و یک راننده افغان، در راه منتهی به جلال‌آباد در شرق کابل بازداشت شده‌اند. پلیس می‌گوید، این افراد بدون اینکه مجوز رسمی داشته باشند، حدود ۳۰ قیضه سلاح سبک با خود حمل می‌کردند. گزارش شده است که این شهروندان بریتانیایی، از کارمندان یک شرکت خصوصی امنیتی هستند. حکومت افغانستان دستور داده فعالیت شرکت‌های خصوصی امنیتی متوقف شود.

استقرار موشک در مرز ترکیه و سوریه

■ **ایسنا:** اتحادیه عرب اعلام کرد به زودی تعداد بیشتری از ناظران خود را راهی سوریه می‌کند و روز شنبه نیز نشست فوق‌العاده‌ای برای بررسی اولین گزارش ناظران تشکیل خواهد شد. از سوی دیگر، حزب حاکم سوریه اعلام کرد یازدهمین نشست حزب بعث حاکم در این کشور هفته اول ماه فوریه بر گزار خواهد شد. ترکیه نیز موشک‌های «هاوک» را در مرز این کشور با سوریه مستقر کرده است. این اقدام در واکنش به استقرار موشک‌های «اسکاد» سوریه در مناطق مرزی این کشور با ترکیه صورت گرفته است.

۹ انفجار در عراق

■ **ایلنا:** روز گذشته شهر «عقوبه» عراق شاهد وقوع ۹ انفجار بود که در اثر آن سه نفر جان خود را از دست دادند و ۱۲ نفر دیگر زخمی شدند. این انفجارها منازل برخی از افسران پلیس و عناصر «شوراهای بیداری» را مورد هدف قرار داده بود. برخی مسئولان عراقی نسبت به افزایش خشونت در این کشور پس از خروج نیروهای آمریکایی هشدار داده بودند. روز شنبه نیز پنج نفر از عناصر شوراهای بیداری در حمله افراد مسلح ناشناس به یک ایست بازرسی در جنوب غرب بعقوبه کشته شدند.

ادامه وضعیت فوق‌العاده در قزاقستان

■ **بی‌بی‌سی:** نورسلطان نظربایف، رییس‌جمهوری قزاقستان حالت فوق‌العاده را در شهر جانائون که در ماه گذشته صحنه اعتراضات کارگران نفتی و درگیری آنان با پلیس بود، تمدید کرد. درگیری‌های این شهر که ۱۶ کشته برجای گذاشت و مرگبارترین آثاری از زمان استقلال قزاقستان توصیف شده، زمانی آغاز شد که کارگران در اعتراض به کمی دستمزد در میدان اصلی شهر تجمع کردند و با پلیس درگیر شدند. بر این اساس هر گونه اعتصاب و اعتراض عمومی در این شهر ممنوع و رفت و آمد در شهر محدود می‌شود.

در این روز

تاسیس حزب نازی‌ها

■ حزب ناسیونال سوسیالیست کارگران آلمان که بعدها به نازی‌ها معروف شدند به رهبری «آنتوان داکسler» در شهر مونیخ تاسیس شد. حزبی که هیتلر بعدها جای او را گرفت. شعارهای این حزب در روز تاسیس عبارت از تحکیم وطن‌دوستی، تحکیم حاکمیت ملی، حمایت از همه ژرمن‌های جهان (آرین‌ها)، تأمین عدالت اقتصادی –اجتماعی برای آلمانی‌ها(سوسیالیسم ملی) و کسب سربلندی برای وطن و هموطنان بود. نازی‌ها همچنین به برتری نژادی معتقد بودند و مدعی بودند که خالص‌ترین نژاد آریایی هستند. نازی‌ها مخالف نظام‌های سرمایه‌داری و کمونیسم بودند و سبکی از سوسیالیسم را ترویج می‌دادند که علاوه بر مالکیت دولت بر صنایع سنگین و مولد از سرمایه‌داری در جهت خواسته‌های دولت نیز حمایت می‌کرد و این سبک را سوسیالیسم ملی نام گذاشتند. آنها اهداف سوسیالیسم ملی را راه عمومی کارگران، افزایش دستمزدها و عدالت در تقسیم سرمایه‌ها اعلام کردند.

برای برآورد از این مجموعه که حاصل شوق شادمانی، با نامره تلخ + ۱۴۰ + ۲۴۵ تماس حاصل فرمایید.

از اینکه به پیام ما توجه کنید سپاسگزاریم.



mahak-charity.org